Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 01

ATO nº 80/2023

 A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:
EXONERAR

DIEGO RENE DALLA LIBERA, portador do RG: 10.950.456-40 do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado

pelo Vereador Ricardo de Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir

de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

______________________

ATO nº 81/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

WILLIAM JÓSE DE OLIVEIRA, portador do RG: 9.172.417-0 do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Ricardo de

Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

____________________________

ATO nº 82/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

CLARIDINA TOBLER ARAUJO, portadora do RG: 14.925.081-6 do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Ricardo de Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 31 de Março

de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 02

ATO nº 83/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

VALMIR VEIGA POLUCENO, portador do RG: 10.129.375-0 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Juliano da Rosa de Paula, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_____________________

ATO nº 84/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

CIDNEY VINICIUS RIBEIRO, portador do RG: 8.714.841-6 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

PARLAMENTA I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Felipe Huning

de Carvalho, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023,

com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_________________________

ATO nº 85/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

SALIM TANEL MASSAUD KARAM, portador do RG:3.893.248-9 no cargo de provimento em comissão de CHEFE

DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, indicado pela Vereadora Diva Carneiro Magalhães de Oliveira, do

quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº

1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 03

ATO nº 86/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

PALOMA NASCIMENTO DA ROSA, portadora do RG: 10.951.015-7 no cargo de provimento em comissão de

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo

Vereadora Ana Maria Correa da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988

de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

__________________________

ATO nº 87/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:NOMEAR

GILCIMERI REGIANE DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS, portadora do RG: 9.445.928-1 no cargo de provimento

em comissão de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara

Municipal, indicado pelo Vereador Felipe Huning de Carvalho, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março

de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

______________________________

ATO nº 88/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

RAFAEL LUIZ LOPES, portador do RG: 13.008.969-0 no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE

GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Felipe Huning de Carvalho, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 04

ATO nº 89/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:NOMEAR

DIEGO RENE DALLA LIBERA, portador do RG: 10.950.456-40 no cargo de provimento em comissão de CHEFE

DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Ricardo de Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de

2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

______________________

ATO nº 90/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

WILLIAM JÓSE DE OLIVEIRA, portador do RG: 9.172.417-0 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Ricardo de Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de

2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

__________________________

ATO nº 91/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

CLARIDINA TOBLER ARAUJO, portadora do RG: 14.925.081-6 no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Ricardo de Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de

2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 05

ATO nº 92/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

VANESSA DO ROCIO DA ROSA, portadora do RG: 7.988.098-1 do cargo de provimento em comissão de CHEFE

DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Juliano da Rosa de Paula, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

______________________________

ATO nº 93/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

WILLIAN LENNON DE VARGAS MOURA, portador do RG: 10.313.160-0 do cargo de provimento em comissão de

CHEVE DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo

Vereador Ademir da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

___________________________

ATO nº 94/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

RICHARDSON KALEU ANTUNES, portador do RG: 9.485.466-0 do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado

pelo Vereador Ademir da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14

de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 06

ATO nº 95/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

CLAUDIO NEITZEL, portador do RG: 2.383.003-5 do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela Vereadora Maria da Silva

Batista, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com

efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_______________________________

ATO nº 96/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

ANDREA SOUZA SALES, portadora do RG: 8.594.068-6 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela Vereadora Maria da

Silva Batista, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023,

com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

____________________________

ATO nº 97/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

EVELAINE DO PRADO DE LIMA, portadora do RG: 10.023.396-7 no cargo de provimento em comissão de CHEFE

SETOR MANUTENÇÃO SERVIÇOS GERAIS, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído

pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de

01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 07

ATO nº 98/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

EUGENIO CECCATTO, portador do RG: 4.208.414-0 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de

Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

______________________

ATO nº 99/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

GILSON OLIVEIRA DE FREITAS, portador do RG: 4222757-9 no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR EXECUTIVO DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído

pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de

01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_________________________

ATO nº 100/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

JULIA COSTA SERAFIM, portadora do RG: 13.605.615-8 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de

Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 303 - Guaratuba, 11 de abril de 2023- Ano VI Pág. 08

ATO nº 101/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

LEA GONÇALVES CORDEIRO DA SILVA, portadora do RG: 6.581.289-4 no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,

instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a

partir de 01 de Abril de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000